
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      30.10.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 10751/257891 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: INDUSTRIAS AFRASA, S.A.,  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ισπανίας 
TELEFAX: 210 9212090  (Διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου   της εταιρείας, 
Τηλέφωνο: 210 9287228  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ  
e-mail: dkaramanou@minagric.gr   Ε.Ε. – «AGRIBIZ 
   » Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
   e-mail: 

 
 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60638 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) LEGADO 25 SC (δ.ο. azoxystrobin 25% β/ο) 
ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δ.ο. σε καθαρή δ.ο, τους παρασκευαστές 
της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., την επικαιροποίηση των στοιχείων της 
εγγυημένης σύνθεσης, τα μεγέθη των συσκευασιών και την κατάθεση συμπληρωματικών 
στοιχείων/μελετών» 

 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 και αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 
Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 
όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

4. Τις με αριθ. πρωτ. 894/13465/23.01.2019, 9272/122163/12.09.2018 και 10751/257891/11.10.2019 
αιτήσεις της εταιρείας INDUSTRIAS AFRASA, S.A., Ισπανίας, διά της αντιπροσώπου εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz». 
 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 6ΙΗΨ4653ΠΓ-ΩΨΦ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60638 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) LEGADO 25 SC (δ.ο. azoxystrobin 25% β/ο), που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 8580/82222/28.07.2017 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την 
περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δ.ο. σε καθαρή δ.ο, τους παρασκευαστές της δ.ο., τα εργοστάσια 
παρασκευής της δ.ο., την επικαιροποίηση των στοιχείων της εγγυημένης σύνθεσης, τα μεγέθη των 
συσκευασιών και την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών. 

Τα σημεία 1.3, 2 και 17 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία  
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97.5% β/β min  

 

Παρασκευαστής  1) TASK FORCE AZOXYSTROBIN  
FORMED BY: ASCENZA AGRO, S.A. – TRADE 
CORPORATION INTERNATIONAL S.A.U-
INDUSTRIAS AFRASA, S.A.-LAINCO, S.A.  
Representative: SAPEC AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo, 
Herdade das Praias, 2910-440 Setubal, 
Πορτογαλία 
 
2) ALBAUGH EUROPE SARL 
Avenue Gratta-Paille 2, Avenue Gratta-
Paille 2, 1018 Lausanne, Ελβετία 
 
3) CAC Chemical GmbH 
Boettgerstrasse 12, 20148 Hamburg,  
Γερμανία 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1)  Jiangsu Flag Chemical Industry Co., Ltd. Changfenghe 

Road, Nanjing Chemical Industrial Park, Luhe, Nanjing, 
Postal Code 210047, Κίνα 

 
2) Zhejiang Bosst Cropscience Co., Ltd 

No.1 Fangjiadai Road, Haiyan Economic Development 
Zone, 
Haiyan, Zhejiang Province, Postcode 314304, Κίνα 

 
3) Shangyu Nutrichem Co Ltd 

No. 9 Weijiu Road, Hangzhou Gulf Fine Chemical Zone,  

Zhejiang, 312369, Κίνα 

 

4) CAC Chemical Co., Ltd.  

Yangkou Chemical Industrial-Park, Rudong County, 

Jiangsu, Κίνα 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΙΗΨ4653ΠΓ-ΩΨΦ



 

 

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Δραστική ουσία:  Azoxystrobin 25% β/ο    
Βοηθητικές ουσίες:   76,6 % β/β 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 
κατατέθηκε με την με αριθ. πρωτ. 10751/257891/11.10.2019 
αίτηση. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 
αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 

2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 40 κ.εκ. – 1 λίτρο Πλαστικό τύπου HDPE  

2 Φιάλη μέσα σε κουτί 40 κ.εκ. – 300 κ.εκ. 
Πλαστικό τύπου HDPE 
Κουτί χάρτινο  

3 Δοχεία 2 – 5 λίτρα Πλαστικό τύπου HDPE 

 
 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 
-- 

 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 8580/82222/28.07.2017 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 

 
              Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 

                               Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΗΨ4653ΠΓ-ΩΨΦ


		2019-10-31T08:14:33+0200
	Athens




